
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 

от 13.07.2015 № 244 
                             г. Енакиево 

 

 

 

 

О проведении сева 

озимых культур под 

урожай 2016 года 

 
       Руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,   

с целью обеспечения своевременного и качественного проведения сева озимых культур под 

урожай 2016 года 

        

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

       1. Создать рабочую группу по оказанию помощи сельскохозяйственным 

товаропроизводителям города Енакиево всех форм собственности в организации работ по 

проведению сева озимых культур под урожай 2016 года и утвердить ее состав (прилагается). 

       2.  Рабочей группе обеспечить оказание помощи сельскохозяйственным 

товаропроизводителям города Енакиево всех форм собственности в организации работ по 

подготовке и проведению сева озимых культур под урожай 2016 года.  

       3.    Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево  

обеспечить: 

       3.1 Постоянный мониторинг за состоянием подготовки сельскохозяйственных 

предприятий города Енакиево к проведению сева озимых культур под урожай 2016 года. 

       3.2 Предоставление соответствующей информации в Главное управление 

агропромышленного развития Донецкой Народной Республики.  

       4.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм 

собственности провести организационную работу по увеличению посевных площадей 

озимых культур, доведения зерновой группы до 44% от общей площади пашни.   

       5.      Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.   

       6.     Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы         

администрации города Енакиево. 

 

 

 

И. о. главы администрации 

города Енакиево                                                                                          

  


